Catholisch Michel notarius librorum .

Ille Michel studiosus , qvi exulantibus Patribus Societatis
inspectionem habuit Collegii , cum aliis pro notario librorum
assumptus fuit . Certe se fidelem servum Patribus exhibuit ; ex
libris enim modo suo clam non paucos libros magni momenti ,
et praeclarissimos observavit . Etiam in aliis monasteriis aliqvi
praesentes si fuissent , vel de tali damno in libris providissent ,
libros aliter observassent , sed de huius modi spoliis neqvidem
somniarunt . Nec ipse Svecus de bibliothecis cogitasset , nisi Pater
Pelinka Georgius pretium librorum commendasset . Non male
factum in Conventu S. lacobi paucos habens libros , qvando ex
Conventu Hradicensi et cathedrali ecclesia afferebantur , et ex
illis insignibus operibus patroni pulverarii pro bombardis fiebant ,
ea occasione Pater Gvardianus plurimos a muscetariis levi pretio
coemebat , et restituebat , qvorum erant , vel retinebat .

De obsidione soluta Olomucii .

Sub Ianckau pugna Caesarianorum cum Sveco facta ,
miles Caesarius profligatus , in qva ipse Generalis egregius Hu -
chapel (sic) occubuerat in conflictu ; hinc bene obsidentes civi¬
tatem Olomucensem tam diu succursum Svecos suos qvanto -
cyus daturos adverterunt , et castris combustis fuga sibi con¬
suluerunt Caesariani , tormentis acceptis et munitione qvantum
licuit , per loca varia dispersi , alioqvin si expectassent , non
substitissent .

Stratagemata in exustis castris constituta .

Postqvam obsidentibus civitatem die 6. Martii (1645) con¬
flictus sub Iankau , et infortunium Caesarianorum innotuerit , stre¬
pitus magnus in castris extra auditus fuit , et in omnibus circa
civitatem propugnaculis tam ex tormentis , quam muscetis terna
vice Salve , vel fortes explosiones , et paulo post incendium de
media nocte advertimus . Sveci inde consternati , qvid sibi velint
illa ? mysterium non sciebant , nullas postea excubias in pro-
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pugnaculis videntes tertio die primo exploratores dimissi numero
viginti non redierunt . 2da vice plures , et 3tio adhuc fortiores ;
tandem adverterunt fuisse stratagemata aliqva , laqveos , et de¬
cipulas , incidebant enim in eas, et peribant , vel capiebantur .
Evacuatis castris , tormentis ac munitionibus Prostannam et ultra
amotis , operae pretium iudicarunt , qvoqve comeatum , et gra¬
viores , maiorisqve momenti res , qvantum possibile fuit , amo¬
vere , et hosti ad praedam non relinqvere ; cogitabant enim , si
ex civitate adverterint facile castra esse evacuata , spoliatum
egredientur ; ut ergo securior huiusmodi rerum amotio ex castris
fieret , ad trecentos subordinarunt audaciores milites , qvi in
castris exustis inter rudera , et in aliis diversis locis absconditi
latitabant ut mures , et vel aves in laqveis mactabant , et spolia¬
bant excurrentes Svecos . Id ipsum faciendi habuerunt spatium
decem dierum anteqvam truppae Svecicae comparuerunt .